dan Faṭimah al-Zahra binti Rasūlullah SAW.

Nama kecil Syekh Abū al-Hasan al-Syāzīlī adalah Ali gelarnya adalah Taqiyuddīn dan julukannya Abū al-Ḥasan dan nama populernya adalah al-Syāzīlī. Al-Syāzīlī lahir di sebuah desa yang bernama Ghumarah, dekat kota Sabtah pada tahun 593 H/ 1197 M. Dia pergi ke Tunis ketika usianya masih sangat muda dan tinggal di desa Syāzilah. Oleh karena itu, namanya dinisbahkan kepada desa tersebut meskipun ia tidak berasal dari desa tersebut.⁶

Abū al-Ḥasan menjadi prototipe guru sufi yang bijaksana.

Syekh Bahā' al-Dīn al-Naqsyabandī sebagai pendiri tarekat Naqsyabandiyah, dalam menjalankan aktivitasnya sebagai penyebar ajaran tarekat ini dibantu oleh tiga orang khalifah yang utama, yaitu Ya'qūb Carkhi (w. 838 H/1434 M), 'Alā' al-Dīn al-Aṭṭār (w. 802 H/1400 M) dan Muḥammad Parsa. Namun, tokoh yang paling menonjol dalam pengembangan ajaran tarekat Naqsyabandiyah masa berikutnya adalah Syekh 'Ubayd Allāh al-Ahrār (w.